中 国 计 量 测 试 学 会
量学发[2017]91号

关于召开国际测量技术联合会（IMEKO）

“2017年国际测量技术研讨会”的通知

各有关单位和个人：

国际测量技术联合会（IMEKO）与中国计量测试学会将于 2017

年 9月4日-5日在中国杭州召开“2017年国际测量技术研讨会”。

本次研讨会将汇聚国际和国内测量专家就测量技术领域最新发展、

目前的热点话题、关键挑战等问题进行探讨，共同促进测量领域

国际交流与合作。现将会议有关事宜通知如下：

一、会议安排

（一）时间：2017年 9月 4日-5日

（二）地点：中国杭州 中国计量大学

（三）主办单位：

国际测量技术联合会

中国计量测试学会

中国计量大学

浙江省质量技术监督局

二、会议主题

“计量测试——新工业革命的引擎”

三、 会议日程

9月 3日报到（地点：中国计量大学嘉量大会堂）

9月 4日-5日 2017年国际测量技术研讨会

具体议程安排见附件 1。

四、会议内容

（一） 计量测试技术发展趋势；

（二） 计量测试及量传溯源技术的开发、研究与应用；

（三） 计量测试技术对新工业革命的影响；

（四） 计量测试技术与产业转型发展；

（五） 计量历史及文化研究。

五、会议特邀演讲嘉宾

（一） 肯尼斯·格拉森 （Kenneth Grattan）教授，国际测

量技术联合会（IMEKO）主席/英国工程院院士/伦敦城市大学研究

生院院长。

（二） 詹姆士·奥托夫（JamesOlthoff）博士，美国国家标

准与技术研究院（NIST）物理测量部主任。

（三） 麦孔·麦克埃文（MalcolmMcEwan）博士，加拿大国

家研究院（NRC）高级研究员。

（四） 尤政，中国工程院院士，清华大学副校长，中国知名

微纳米技术专家。

（五） 谭建荣，中国工程院院士，浙江大学教授，中国知名

机械工程专家。

（六） 宋明顺，教授，中国计量大学校长。

（七） 王太勇，教授，天津大学数字化制造与测控技术研究

所所长。

（八） 徐建强，研究员，中国商飞公司 C919 大型客机总质

量师。

（九） 王晶，研究员，中国计量科学研究院医学生物计量研

究所副所长。

六、会议注册

（一） 注册费 1500元人民币。费用包括 9月 4日和 5日的

午餐、晚餐及有关会议资料。

请提前将注册费汇款至学会账户，并备注“姓名+IMEKO”，并

在报名表中提供相关发票开具信息：

开户名：中国计量测试学会

账号：0200004209089104153

开户行：工商银行北京和平里北街支行

（二） 会议网站可会议注册及查询有关信息。请关注中国计

量测试学会网站 WWW.CHINA-CSM.ORG, 2017年 IMEKO总理事会及国

际测量技术研讨会网站 IMEKO2017.CJLU.EDU.CN以查询最新信息。

http://www.CHINA-CSM.ORG

七、协议酒店

会议主办方已提前联系了

议价。由于 9 月初恰逢中国计量大学将承担

场地，附近酒店房间会比较紧张

间。

八、联系人

中国计量测试学会

电话： 010-84639822

手机：13581908809

传真：010-84639822

Email: guosu_aqsiq@163.com

附件：1. 会议日程

      2. 协议酒店

      3. 报名表

已提前联系了 4 家酒店（见附件 2）并商定

月初恰逢中国计量大学将承担全国学生运动会

酒店房间会比较紧张，建议会议代表自行提前预定房

  郭谡   崔翼

84639822

13581908809、18612770965

84639822

guosu_aqsiq@163.com  18612770965@163.com

                            中国计量测试学会

2017年 8月 3日

商定了协

全国学生运动会运动

提前预定房

163.com

中国计量测试学会

日

mailto:guosu_aqsiq@163.com
mailto:guosu_aqsiq@163.com